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KẾ HOẠCH  
Kiểm tra hồ sơ xét tốt nghiệp THCS năm học 2020 – 2021 

Và tuyển sinh lớp 10 năm học 2021 - 2022 

 
Căn cứ theo công văn số 1968/GDĐT-PT ngày 09 tháng 12 năm 2020 của Phòng 

Giáo dục và Đào tạo Quận Tân Bình về việc tổ chức kiểm tra đánh giá công tác hồ sơ 

học vụ, thiết bị - thực hành thí nghiệm của các trường trong quận năm học 2020 – 2021; 

  Trường THCS Nguyễn Gia Thiều xây dựng kế hoạch kiểm tra hồ sơ học vụ năm 

học 2019 – 2020 và thi tuyển lớp 10 năm học 2020 – 2021 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH 

- Nhằm quản lý hồ sơ học vụ trong nhà trường một cách khoa học, chính xác đảm 
bảo tính nghiệp vụ. 

- Giải quyết triệt để những sai sót về hồ sơ học vụ và hồ sơ học sinh dự xét tốt 
nghiệp lớp 9, thi tuyển lớp 10. 

II. NỘI DUNG KIỂM TRA: Kiểm tra, rà soát lại tất cả hồ sơ học vụ (đặc biệt 
là hồ sơ lớp 9) bao gồm:  

- Hồ sơ và học bạ học sinh khối 9. 

- Sổ ghi đầu bài. 

- Sổ đăng bộ. 

- Sổ chuyển trường (đến và đi). 

- Sổ gọi tên và ghi điểm. 

- Hồ sơ xét duyệt: Học kỳ và cả năm. 

- Đơn dự thi và phiếu kiểm tra. 

1. Kiểm tra học bạ 

- Có giấy chứng nhận hoàn thành chương trình bậc tiểu học hoặc học bạ tiểu học 
có đóng dấu xác nhận đã hoàn thành bậc tiểu học. 

- Khai sinh hợp lệ, học bạ có dán hình và đóng dấu giáp trang. 

- Lý lịch học sinh khớp với khai sinh gốc, sổ gọi tên ghi điểm, đơn xin xét tốt 
nghiệp THCS và xét tuyển vào lớp 10 THPT, phiếu kiểm tra hồ sơ xét tốt nghiệp THCS 
và thi tuyển vào lớp 10 THPT. 

- Các loại giấy tờ ưu tiên như: Giấy chứng nhận con thương binh và liệt sĩ (photo, 
công chứng), giấy chứng nhận được hưởng chế độ cộng điểm ưu tiên, khuyến khích (nếu 
có). 

- Đầy đủ chữ kí của Ban Giám Hiệu và đóng dấu từ trang đầu cho đến các năm 
học sau. 
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- Có số đăng bộ (chuyển từ trường khác về phải có số đăng bộ mới), số định danh 
đầy đủ. 

- Điểm trong học bạ và sổ gọi tên ghi điểm phải khớp nhau. 

- Phần xếp loại học lực, hạnh kiểm và danh hiệu phải chính xác theo thông tư 

26/2020/TT-BGD&ĐT của Bộ GD&ĐT.  

- Sửa điểm đúng quy định (theo hướng dẫn thực hiện các loại sổ trong nhà trường 
của SGD – ĐT về văn bản số 4058/GDĐT – TrH ngày 2/12/2013). 

- Các mục còn lại không có ghi chữ “không” 

- Học sinh chuyển đi và chuyển đến phải thực hiện đúng theo quy định số 
51/2002/QĐ-BGD&ĐT ngày 25/12/2002 và văn bản hướng dẫn số 2461/GDĐT-TrH 
ngày 12/9/2012 của Sở GD&ĐT. 

2. Kiểm tra sổ gọi tên ghi điểm 

- Lý lịch học sinh phải khớp với giấy khai sinh. 

- Xếp loại học lực và hạnh kiểm phải khớp với học bạ. 

- Đầy đủ chữ kí của Ban Giám Hiệu, giáo viên chủ nhiệm, giáo viên bộ môn và 
giám thị kí chốt các trang theo quy định. 

- Sửa điểm phải đúng quy định theo thông tư số 26/2020/TT-BGD&ĐT ngày 
26/8/2020 của Bộ GD&ĐT. 

3.  Đơn dự thi và phiếu kiểm tra 

- Kiểm dò các thông tin học sinh gồm họ và tên, ngày sinh, nơi sinh, dân tộc… 
phải khớp với giấy khai sinh. 

- Nguyện vọng của học sinh giữa đơn + phiếu và bảng kiểm dò phải trùng khớp 
nhau. 

- Điểm cộng phải chính xác và có giấy tờ kèm theo. 

- Có dán hình và đóng dấu giáp lai hình. 

- Có đầy đủ chữ kí, mộc của Hiệu trưởng, chữ kí của giáo viên kiểm dò và chữ 
kí của phụ huynh. 

III. THỜI GIAN TIẾN HÀNH 

1. Thời gian thực hiện: Khối 9 

Thời gian Nội dung  

Ngày 17/4/2021 
- Họp PHHS khối 9 phổ biến xét tốt nghiệp THCS và tuyển sinh 
lớp 10 năm học 2020 – 2021. 

Ngày 07/5/2021 
- GVCN & GVBM khối 9 họp xét duyệt hạnh kiểm, học lực 
HKII & CN. 

Từ 07/5/2021 đến 
ngày 10/5/2021 

- GVCN & GVBM nhập điểm học bạ và hoàn tất các loại hồ sơ 
học bạ. 

Sáng ngày 
11/5/2021 

- GVCN khối 9 tiến hành kiểm tra chéo tất cả các loại hồ sơ học 
vụ và chỉnh sửa, bổ sung sai sót (nếu có). 



3 

 

Ngày 13/5/2021 
- Đón đoàn kiểm tra chéo của Trường THCS Ngô Sĩ Liên lúc 
13g30. 

2. Thời gian thực hiện: Khối 6, 7, 8 

Thời gian Nội dung  

Ngày 17/5/2021 
- GVCN & GVBM khối 6, 7, 8 họp xét duyệt hạnh kiểm, học lực 
HKII & CN. 

Từ 17/5/2021 đến 
ngày 19/5/2021 

- GVCN & GVBM nhập điểm học bạ và hoàn tất các loại hồ sơ 
học bạ. 

Sáng ngày 
21/5/2021 

- GVCN khối 6, 7, 8 tiến hành kiểm tra chéo tất cả các loại hồ sơ 
học vụ và chỉnh sửa, bổ sung sai sót (nếu có). 

Ngày 13/5/2021 
- Đón đoàn kiểm tra chéo của Trường THCS Ngô Sĩ Liên lúc 
13g30. 

3. Phân công kiểm tra chéo tại trường: Khối 9 

STT Họ và tên Lớp chủ nhiệm Lớp kiểm tra 

1 Đinh Thị Ngọc Nhung 9/1 9/10 

2 Nguyễn Hồng Phúc 9/2 9/9 

3 Lê Kim Phượng 9/3 9/8 

4 Nguyễn Thị Phước Lành 9/4 9/7 

5 Trần Nguyên Khôi 9/5 9/6 

6 Vũ Thị Thu Hà 9/6 9/5 

7 Nguyễn Thị Ngọc Song 9/7 9/4 

8 Lê Thị Duyên 9/8 9/3 

9 Ngô Thị Thu Hà 9/9 9/2 

10 Huỳnh Quốc Phong 9/10 9/1 

4. Phân công kiểm tra chéo tại trường: Khối 8 

STT Họ và tên Lớp chủ nhiệm Lớp kiểm tra 

1 Nguyễn Văn Thảo 8/1 8/10 

2 Nguyễn Thị Thu Thủy 8/2 8/9 

3 Trần Thùy Mỹ Linh 8/3 8/8 

4 Phạm Hoàng Tuyên 8/4 8/7 

5 Nguyễn Thị Việt Hà 8/5 8/6 

6 Lê Thị Tuyết Ngân 8/6 8/5 

7 Lê Thị Ngọc Phượng 8/7 8/4 
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8 Nguyễn Thị Thảo 8/8 8/3 

9 Lê Hoàng Ngọc Trân 8/9 8/2 

10 Đỗ Thùy Kim Thoa 8/10 8/1 

5. Phân công kiểm tra chéo tại trường: Khối 7 

STT Họ và tên Lớp chủ nhiệm Lớp kiểm tra 

1 Bùi Hương Đoan Thùy 7/1 7/10 

2 Nguyễn Thành Long 7/2 7/9 

3 Nguyễn Thị Kim Luyến 7/3 7/8 

4 Nguyễn Như Phúc 7/4 7/7 

5 Vũ Thị Lưu 7/5 7/6 

6 Dương Thị Thu Hà 7/6 7/5 

7 Bùi Thị Bích Liên 7/7 7/4 

8 Phạm Thị Hằng 7/8 7/3 

9 Ngô Thị Ngọc Thủy 7/9 7/2 

10 Lê Thị Phương Đông 7/10 7/1 

6. Phân công kiểm tra chéo tại trường: Khối 6 

STT Họ và tên Lớp chủ nhiệm Lớp kiểm tra 

1 Nguyễn Đức Chiêu Nghi 6/1 6/10 

2 Đỗ Thị Minh Cẩm 6/2 6/9 

3 Ngô Thị Nguyệt 6/3 6/8 

4 Bùi Kim Oanh 6/4 6/7 

5 Lê Thị Thanh Huyền 6/5 6/6 

6 Phạm Thị Hồng Liên 6/6 6/5 

7 Phạm Thị Thu Trinh 6/7 6/4 

8 Lê Thị Thùy 6/8 6/3 

9 Lê Thị Huyền 6/9 6/2 

10 Nguyễn Thị Bích Phượng 6/10 6/1 

7. Phân công kiểm tra chéo tại Trường THCS Tân Bình: Giáo viên có mặt 
lúc 13g30 – Ngày 12/5/2021 

STT Họ và tên Giáo viên Chức vụ Phân công 

1 Đào Thị Thu Hằng Phó Hiệu trưởng  

2 Bùi Nguyễn Kim Anh Học vụ Kiểm tra hồ sơ HV 
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3 Đinh Thị Ngọc Nhung 
Giáo viên 

 

Kiểm tra 9/1 

 4 Lê Hoàng Ngọc Trân 

5 Trần Nguyên Khôi  
Giáo viên 

 

Kiểm tra 9/2 

 6 Nguyễn Thúy An 

7 Nguyễn Thị Ngọc Song 
Giáo viên 

 

Kiểm tra 9/3 

 8 Tăng Trường Minh Khánh 

9 Lê Thị Duyên 
Giáo viên 

 

Kiểm tra 9/4 

 10 Nguyễn Hồng Phúc 

11 Đỗ Thùy Kim Thoa 
Giáo viên 

 

Kiểm tra 9/5 

 12 Nguyễn Thị Thảo 

13 Huỳnh Quốc Phong 
Giáo viên 

 

Kiểm tra 9/6 

 14 Hồ Thị Thu Ranl 

15 Lê Kim Phượng 
Giáo viên 

 

Kiểm tra 9/7 

 16 Đinh Văn Nhuận 

17 Trần Thùy Mỹ Linh 
Giáo viên 

 

Kiểm tra 9/8 

 18 Vũ Thị Thu Hà 

19 Lê Thị Ngọc Phượng  
Giáo viên 

 

Kiểm tra 9/9 

 20 Lê Thị Tuyết Ngân   

21 Nguyễn Thị Phước Lành 
Giáo viên 

 

Kiểm tra 9/10 

 22 Nguyễn Thị Kim Anh  

23 Nguyễn Phương Điền 
Giáo viên 

 

Kiểm tra 9/11 

 24 Lê Thị Chung  

25 Nguyễn Thị Thu Thủy 
Giáo viên 

 

Kiểm tra K6, 7 

 26 Hồ Thị Trà My  

27 Ngô Thị Thu Hà 
Giáo viên 

 

Kiểm tra K8, 9 

 28 Trương Hoàng Ngọc Hà 

 

Nơi nhận: 
- Phòng GD&ĐT; 
- Lưu: VT. 

KT. HIỆU TRƯỞNG 
PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 
(đã ký) 

Đào Thị Thu Hằng 
 

 


